
 

C Z E C H M O B I L I T Y . I N F O

SMLOUVY

Na co si dát pozor při uzavírání smluv

KAŽDÁ SMLOUA BY MĚLA OBSAHOVAT

1

PRO VÝKONNÉ UMĚLCE

HONORÁŘ

Jedná se o čistý, či hrubý příjem?

1

NÁKLADY

Budou interpretovi hrazeny cestovní náklady a ubytování?

2

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Budou interpretovi hrazeny cestovní náklady a ubytování?

3

ZAHRANIČNÍ DAŇ

Jak bude odvedena zahraniční daň? Kdo je za to

odpovědný? Kdykoli je to možné, vyjednejte si, že daň

bude připočítána k dohodnuté částce.

1

CERTIFIKÁTY A OSVĚDČENÍ

Je dobré se zeptat, zda nelze použít certifikáty či

osvědčení. V některých zemích lze například s
osvědčením o veřejné prospěšnosti zabránit dodatečným

poplatkům a daním.

2

PŘÍJMY ZE SMÍŠENÉ ČINNOSTI

V případě interdisciplinární společnosti / kolektivu se

mohou objevit příjmy ze smíšených činností - tvorba

autorského díla a jeho výkon. Toto může mít dopad na

zdanění.

3

http://www.czechmobility.info/cs


 

C Z E C H M O B I L I T Y . I N F O

SMLOUVY

Na co si dát pozor při uzavírání smluv

PRO VÝTVARNÉ UMĚLCE

1

PROVIZE

Je upravena provize při prodeji v galerii?

1

PRODEJ

Kde má proběhnout prodej (aukční síň, galerie, apod.)?

Kdo je zákazník (fyzická nebo právnická osoba)? To

určuje, zda a kam má být zaplacena daň z přidané

hodnoty.

2

PŘÍJMY ZE SMÍŠENÉ ČINNOSTI

V případě interdisciplinární společnosti / kolektivu se

mohou objevit příjmy ze smíšených činností - tvorba

autorského díla a jeho výkon. Toto může mít dopad na

zdanění.

3

http://www.czechmobility.info/cs

